APROVAM.;
j`t 	DISCUSSÀO

EM_s25J  Ak  /1
P

Sala das Sessões, 19 de -vembro de 2014.

TAYLO IM JUNIOR7
Autor,  ,

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE

REQUERIMENTO N° 133 /2014. 	 Em, 19 de Novembro de 2014.

REQUER O ENVIO DE EXPEDIENTE AO
GOVERNADOR LUIZ FERNANDO PEZÃO
SOLICITANDO AUDIÊNCIA COM OS
VEREADORES DESTA CASA LEGISLATIVA
PARA TRATAR DA CRIMINALIDADE EM NOSSA
CIDADE RECENTEMENTE.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

-0••••

•

,••

O Vereador que este subséreve, atendendo-  tudo mais o que determina o interesse
público, REQUERà Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Governador
Luiz Fernando Pezão solicitando audiência com os vereadores desta Casa Legislativa para
tratar da criminalidade em nossa cidade recentemente.

JUSTIFICATIVA:

A apresentação do requerimento, ora em pauta, prende-se aos últimos incidentes em
decorrência da criminalidade em nossa cidade.

Ônibus foram incendiados, escolas forçadas a fechar, comunidades em toque de
recolher e o caos estiveram mais evidentes do que nunca em nossa cidade, como noticiado
nacionalmente no dia do segundo turno das eleições.

Assim, é necessário, que o Governo do Estado junto com o Secretário Estadual de
Segurança Pública nos receba para tentarmos solucionar esta onda de criminalidade em nossa
terra amada.